
Ždánice
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.547461N, 16.262086E

Nadmořská výška: 618 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 442 ha

Počet obyvatel: 246 PSČ: 593 01

Adresa URL: obec-zdanice.wz.cz

Historie obce Ždánice
První písemná zmínka o obci se v pamětihodnostech našla již v roce 1220 v souvislosti s Bystřickou farou,
ke které v té době náležel les "U Ždánic". Oficiálně se ale jako první písemná zmínka o obci bere až
zápis z roku 1287, kdy dcera Štěpána z Pernštýna Zdeslava doživotně darovala veškeré požitky ze vsi
Ždánic bystřickému faráři.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2723/zdanice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:19:25


